
138 Официально ВЕСТИ
Арамильские№14 (1621)   

20.03.2025

П
ри

ло
ж

ен
ие

 к
 п

ос
та

но
вл

ен
ию

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 А

ра
ми

ль
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
от

 2
8.

02
.2

02
5 

№
 1

68
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 1
 к

 п
ос

та
но

вл
ен

ию
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 А
ра

ми
ль

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

от
 2

6.
07

.2
02

3 
№

 4
97

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

ж
ил

ог
о 

по
ме

щ
ен

ия
 д

ля
 н

ан
им

ат
ел

ей
 ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 п
о 

до
го

во
ра

м 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
на

йм
а 

и 
до

го
во

ра
м 

на
йм

а 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ог
о 

фо
нд

а,
 д

ля
 с

об
ст

ве
нн

ик
ов

 ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

от
ор

ы
е 

не
 п

ри
ня

ли
 

ре
ш

ен
ие

 о
б 

ус
та

но
вл

ен
ии

 п
ла

ы
 за

 с
од

ер
ж

ан
ие

 и
 р

ем
он

т 
ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

, д
ля

 с
об

ст
ве

нн
ик

ов
 ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

, к
от

ор
ы

е 
не

 п
ри

ня
ли

 р
еш

ен
ие

 о
 в

ы
бо

ре
 с

по
со

ба
 у

пр
ав

ле
ни

я 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

м 
до

мо
м 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
А

ра
ми

ль
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

№
В

ид
ы

 р
аб

от
 п

о 
со

де
рж

ан
ию

 
и 

те
ку

щ
ем

у 
ре

мо
нт

у 
об

щ
е-

го
 и

му
щ

ес
тв

а 
в 

мн
ог

ок
ва

р-
ти

рн
ы

х 
до

ма
х 

Ка
те

го
ри

и 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в 

<1
>

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

на
ло

го
ва

я 
ст

ав
ка

бе
з 

Н
Д

С
Н

Д
С

 
5%

Н
Д

С
 

7%
Н

Д
С

 
20

%
бе

з 
Н

Д
С

Н
Д

С
 

5%
Н

Д
С

 
7%

Н
Д

С
 

20
%

бе
з 

Н
Д

С
Н

Д
С

 
5%

Н
Д

С
 

7%
Н

Д
С

 
20

%
бе

з 
Н

Д
С

Н
Д

С
 

5%
Н

Д
С

 
7%

Н
Д

С
 

20
%

бе
з 

Н
Д

С
Н

Д
С

 
5%

Н
Д

С
 

7%
Н

Д
С

 
20

%
бе

з 
Н

Д
С

Н
Д

С
 

5%
Н

Д
С

 
7%

Н
Д

С
 

20
%

бе
з 

Н
Д

С
Н

Д
С

 
5%

Н
Д

С
 

7%
Н

Д
С

 
20

%
бе

з 
Н

Д
С

Н
Д

С
 

5%
Н

Д
С

 
7%

Н
Д

С
 

20
%

бе
з 

Н
Д

С
Н

Д
С

 
5%

Н
Д

С
 

7%
Н

Д
С

 
20

%
бе

з 
Н

Д
С

Н
Д

С
 

5%
Н

Д
С

 
7%

Н
Д

С
 

20
%

1.
С

од
ер

ж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

ко
нс

тр
ук

ти
вн

ы
х 

эл
ем

ен
то

в 
зд

ан
ий

 и
 к

ро
ве

ль

2,
29

2,
40

2,
45

2,
75

2,
29

2,
40

2,
45

2,
75

2,
29

2,
40

2,
45

2,
75

2,
29

2,
40

2,
45

2,
75

2,
29

2,
40

2,
45

2,
75

2,
29

2,
40

2,
45

2,
75

2,
29

2,
40

2,
45

2,
75

2,
29

2,
40

2,
45

2,
75

2,
29

2,
40

2,
45

2,
75

2,
29

2,
40

2,
45

2,
75

2.
С

од
ер

ж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

вн
у-

тр
ид

ом
ов

ы
х 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

се
те

й 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 а

ва
ри

й-
но

е 
об

сл
уж

ив
ан

ие
)

4,
01

4,
21

4,
29

4,
81

3,
31

3,
48

3,
54

3,
97

4,
01

4,
21

4,
29

4,
81

4,
01

4,
21

4,
29

4,
81

3,
31

3,
48

3,
54

3,
97

4,
01

4,
21

4,
29

4,
81

4,
26

4,
48

4,
56

5,
11

3,
57

3,
75

3,
82

4,
28

3,
57

3,
75

3,
82

4,
28

1,
88

1,
97

2,
01

2,
25

3.
С

од
ер

ж
ан

ие
 л

иф
то

во
го

 
хо

зя
йс

тв
а

0
0,

00
0,

00
0,

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

5,
22

5,
49

5,
59

6,
27

0
0,

00
0,

00
0,

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

5,
22

5,
49

5,
59

6,
27

0
0,

00
0,

00
0,

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

0
0,

00
0,

00
0,

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

4.
С

од
ер

ж
ан

ие
 в

ну
тр

ид
ом

ов
о-

го
 га

зо
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я

1,
46

1,
53

1,
56

1,
75

1,
46

1,
53

1,
56

1,
75

1,
46

1,
53

1,
56

1,
75

0
0,

00
0,

00
0,

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

0
0,

00
0,

00
0,

00
1,

46
1,

53
1,

56
1,

75
1,

46
1,

53
1,

56
1,

75
0

0,
00

0,
00

0,
00

0
0,

00
0,

00
0,

00

5.
С

од
ер

ж
ан

ие
 и

 б
ла

го
-

ус
тр

ой
ст

во
 п

ри
до

мо
во

й 
те

рр
ит

ор
ии

4,
92

5,
17

5,
26

5,
90

4,
92

5,
17

5,
26

5,
90

4,
92

5,
17

5,
26

5,
90

4,
92

5,
17

5,
26

5,
90

4,
92

5,
17

5,
26

5,
90

4,
92

5,
17

5,
26

5,
90

4,
92

5,
17

5,
26

5,
90

4,
92

5,
17

5,
26

5,
90

4,
92

5,
17

5,
26

5,
90

4,
92

5,
17

5,
26

5,
90

6.
Уб

ор
ка

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
-

зо
ва

ни
я

3,
39

3,
56

3,
63

4,
07

3,
39

3,
55

3,
62

4,
06

3,
39

3,
55

3,
62

4,
06

3,
39

3,
55

3,
62

4,
06

3,
39

3,
55

3,
62

4,
06

3,
39

3,
55

3,
62

4,
06

3,
39

3,
55

3,
62

4,
06

3,
39

3,
55

3,
62

4,
06

3,
39

3,
55

3,
62

4,
06

3,
39

3,
55

3,
62

4,
06

7.
 У

пр
ав

ле
ни

е 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
-

ны
м 

до
мо

м
6,

19
6,

50
6,

62
7,

43
6,

19
6,

50
6,

62
7,

42
6,

19
6,

50
6,

62
7,

42
6,

19
6,

50
6,

62
7,

42
6,

19
6,

50
6,

62
7,

42
6,

19
6,

50
6,

62
7,

42
6,

19
6,

50
6,

62
7,

42
6,

19
6,

50
6,

62
7,

42
6,

19
6,

50
6,

62
7,

42
6,

19
6,

50
6,

62
7,

42

8.
Д

ер
ат

из
ац

ия
, д

ез
ин

се
кц

ия
1,

18
1,

24
1,

26
1,

42
1,

18
1,

24
1,

26
1,

42
1,

18
1,

24
1,

26
1,

42
1,

18
1,

24
1,

26
1,

42
1,

18
1,

24
1,

26
1,

42
1,

18
1,

24
1,

26
1,

42
1,

18
1,

24
1,

26
1,

42
1,

18
1,

24
1,

26
1,

42
1,

18
1,

24
1,

26
1,

42
1,

18
1,

24
1,

26
1,

42

И
то

го
:

23
,4

4
24

,6
1

25
,0

8
28

,1
3

22
,7

3
23

,8
7

24
,3

3
27

,2
8

28
,6

5
30

,0
9

30
,6

6
34

,3
8

21
,9

7
23

,0
7

23
,5

1
26

,3
6

21
,2

7
22

,3
4

22
,7

6
25

,5
3

27
,1

9
28

,5
5

29
,1

0
32

,6
3

23
,6

8
24

,8
7

25
,3

4
28

,4
2

22
,9

9
24

,1
4

24
,6

0
27

,5
9

21
,5

3
22

,6
1

23
,0

4
25

,8
4

19
,8

4
20

,8
3

21
,2

3
23

,8
1 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.03.2025 № 182
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 02.04.2024 № 220 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности 

на территории Арамильского городского округа до 2028 года»

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года                 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной  
безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 
деятельности», от  06  марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в  Свердловской области», постановлениями 
Правительства Свердловской области от   29.12.2017 № 1038-ПП «Об 
утверждении комплексной программы Свердловской области «Укрепление 
единства российской нации и  этнокультурное развитие народов России, 
проживающих в Свердловской области до 2025 года», от 15 апреля 2021 года 
№ 220-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области 
«Безопасность жизнедеятельности населения Свердловской области до 2024 
года», решениями Думы Арамильского городского округа от 25.12.2018 
№ 47/1 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития 
Арамильского городского округа», от  14  декабря 2023 года № 37/4 «О 
бюджете Арамильского городского округа на 2024 и плановый период 2025 
и 2026 годов»,  от 12.12.2024 № 49/2 «О бюджете Арамильского городского 
округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», от 25.12.2024 
№ 50/2 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского 
округа от 14 декабря 2023 года № 37/4 «О бюджете Арамильского городского 
округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением 
Администрации Арамильского городского округа от 26.09.2013 № 387 
«Об утверждении Порядка формирования и  реализации Муниципальных 
программ Арамильского городского округа», на основании статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 02.04.2024 № 220 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение общественной безопасности на территории Арамильского 
городского округа до 2028 года» следующее изменение: 

1.1. Приложение № 1 «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение 
общественной безопасности на территории Арамильского городского округа 
до 2028 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Обеспечение общественной безопасности на  территории 
Арамильского городского округа до 2028 года» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа              М.С. Мишарина

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа 
                                                                           от 05.03.2025 № 182

Приложение 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа 
от 02.04.2024 № 220

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ДО 2028 ГОДА»

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Обеспечение общественной безопасности на территории Арамильского 
городского округа до 2028 года»

Ответственный ис-
полнитель муници-
пальной программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации 
муниципальной 

программы

2024 - 2028 годы


